
Hořín
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.344820N, 14.464185E

Nadmořská výška: 161 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 1 441 ha

Počet obyvatel: 878 PSČ: 276 01

Adresa URL: www.obechorin.cz

O obci
Obec Hořín se nalézá 2 km západně od Mělníka. Patří k ní místní části Brozánky, Vrbno a
Zelčín.

Historie obce
Ačkoliv je ves Hořín („Horův dvůr") poprvé historicky doložena až v roce 1319, je jisté, že byla
založena již dříve. Hořín byl coby mělnické podhradí majetkem vlastníka mělnického panství -
zpočátku šlo o panovníka, jeho manželku nebo vdovu...

Okolí a příroda
Severovýchodně od obce Hořín se nachází CHKO Kokořínsko, pověstná svou malebnou krajinou.

Současnost obce
Dnešní obec má vybudován vodovod, kanalizaci a plynofikaci. Funguje zde knihovna, mateřská a základní
škola, hostinec, hřiště a tělocvična.
V místě působí fotbalový a yacht klub.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická trasa, napojující se na břehu Labe na červenou a zelenou stezku.
Nalezneme zde také cyklotrasu č.2.

Památky a zajímavosti
Dominantu Hořína tvoří zámek z poloviny 18. století.
Zámek je velmi cenný, představuje umělecky jednotné architektonické dílo - i když je dnes ve špatném
stavu.

Doprava
Dopravu zajišťují autobusové spoje.
Obec je průjezdná po silnici III/24635, která se napojí na silnici I/16, spojující města Mělník a Slaný.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6236/horin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 12:14:39


